2024年3月11日

各 位

株式会社 リ ケ ン

東京都千代田区三番町８－１

問合せ先 経営管理本部経営企画部長

三 星 天 弥

（電話03-3230-3911 ）

人 事 異 動 及 び 機 構 改 革 の お 知 ら せ

当社は下記の通り人事異動及び機構改革を行いますので、お知らせ致します。

記

◆ 役 員 人 事 【 2024年 4月 １日付 】

新職 旧職 継続職 氏名

▽舶用・産業用事業担当 (ロジスティクス部長)

取締役常務執行役員、

ピストンリング事業本部長

RPS推進部長、柏崎事業所長

滝澤 昭義

▽開発本部長 (技術統括本部長)

常務執行役員 CTO（最高技術責

任者）、技術委員会委員長、品質

保証担当、水素新エネ事業推進室

長

小林 弘幸

▽経営企画部長、

ネクストコア事業推進部長

(理研汽車配件（武漢）

有限公司総経理)
執行役員 大矢 裕之

▽執行役員、

熊谷事業所長
 精機部品事業部長 小暮 一行

▽執行役員、

株式会社シンワバネス取

締役

(経営管理本部経営企

画部長)
 三星 天弥

▽執行役員、

ピストンリング事業本部副

本部長

ピストンリング事業本部ピストンリン

グ事業第一部長
伊藤 國泰

(執行役員、

グローバル調達部長)
 中澤 和之

※中澤和之氏は４月１日付で当社参与に就任予定です。

◆ 一 般 人 事 【 2024年 4月 １日付 】

新職 旧職 継続職 氏名

▽ロジスティクス部長
(経営管理本部営業企

画部長)
 森 征英

※尚、営業本部及び開発本部は、リケンＮＰＲ株式会社と共通組織となるため、同組織の一般人事は掲載を省略

致します。

◆ 機 構 改 革 【 2024年 4月 １日付 】

 関東営業部を廃止し、営業本部内に「東日本営業第一部」「東日本営業第二部」を新設、ピストンリング事業

本部から「技術サービス部」を、経営管理本部から「営業企画管理部」を移管。

 技術統括本部、技術管理部、技術戦略部、リング技術開発部を廃止する。「開発本部」を新設し、同本部内

に「新製品開発部」を移管、「技術企画管理部」「新事業開発部」「ＩＣＥ製品開発第一部」「ＩＣＥ製品開発第

二部」を設置する。

 経営管理本部、国際事業本部、キャスティング事業本部を廃止。

 「ネクストコア事業推進部」を設置する。

以上